
 

 

MODEL RESPEKTUJÍCÍHO ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 
Registrační číslo projektu - CZ.1.07/1.2.00/14.0027 

 

Žákovský celoškolní projekt na téma sociokulturní skupiny a menšiny 
Základní údaje 

 
 

Název školy: Základní škola Brno, Masarova 11 

Kdy projet proběhl: 16. 12. 2011, 19. 12. 2011 

Jméno a kontakt na koordinátora, který žáky při projektu vedl:  

Hana Pollaková - hana.pollakova@zsmasarova.cz 

Martina Kadlčková – martina.kadlckova@zsmasarova.cz 

 

 

 

Jméno ředitele/-ky školy: Ivo Zálešák 

Datum:  24. 5. 2012 

Podpis ředitele/-ky a razítko školy: 

 



 

Celoškolní projekt se uskutečnil v rámci projektu Model respektujícího žákovského parlamentu, 

který realizovalo Centrum pro demokratické učení s 13-ti partnerskými školami, pod hlavičkou 

GEMINI o.s. Více informací najdete na www.cedu.cz/rzp nebo na www.cedu.cz.  

 

MODEL RESPEKTUJÍCÍHO ŽÁKOVSKÉHO PARLAMENTU 
Registrační číslo projektu - CZ.1.07/1.2.00/14.0027 

 

Žákovský celoškolní projekt na téma sociokulturní skupiny a menšiny 

Popis a zhodnocení  

 

Co bylo cílem celoškolního projektu: výroba vánočních přání (1. stupeň) a vánočních dárků 

(2. stupeň) pro seniory v Domově pro seniory Věstonická 

Co všechno měl při celoškolním projektu na starosti žákovský parlament: příprava akce, 

seznámení tříd s plánovanou akcí, motivace třídy, výběr vhodných výrobků a přání, 

zabalení výrobků, předání v Domově pro seniory Věstonická 

Co měl při celoškolním projektu na starosti koordinátor: příprava akce, dohled nad žáky, 

hlídání termínů, nákup materiálu, informování učitelů, kontaktování Domova pro seniory 

Jak projekt probíhal (popis jednotlivých fází): 16. 12. 2011 – vánoční dílny pro 2. stupeň, 

výroba vánočních přání (12. – 16. 12. 2011), předání výrobků a přání v Domově pro seniory   

Jaké jsou výstupy (výsledky) z projektu: vánoční přání a dárky 

Jaké přínosy pro školu, žáky a žákovský parlament projekt měl: kontakt se seniory a 

handicapovanými 

Jaké obtíže se při realizaci projektu objevily: termíny na sebe těsně navazovaly, bylo nutné 

vše zvládnout v krátkém časovém úseku 

 Doporučení pro další školy, které chtějí se žákovským parlamentem celoškolní projekt 

realizovat: ponechat si dostatek času na přípravu i realizaci 

 

 


